tam inefabilem Trinitatem dignus effici merear : & ut hic pra-

vorum veleam semitas declinare , & bonorum ingredere , &
passu placido vías percurrere , adque ut in illo regenerationis

stadio placabilem te Dominum Jesum Christum merear pros-

pedare , dum seculum per ignem ceperis judicare , devota men-
tem cupiens hunc locum glorie vestre in melius reparare, quove

tempore , vel á quo dudum fundatus fuerit , nunc me conve-

lí it memorare.

Plerisque enim manet cognitum
,
quod est ipselocus de abas,

vel parendbus meis : Quaprorer sollicita ista in meo mecum
•corde pertradans

,
qui dudum me constat Monasterio in loco

jam supradido , sub sando ejus nomine vestro parrociali hor-

dine dedigasse : ideo nunc volens hanc ipsam vestram Baseli-

gam sub Monástica Religionc , audo Monasterii hordine con-

firmare , sicut ex antiquo fuerat
,
quomodo ibi scriptum re-

sonar in illa Petra:

.... Gaudeat acceptum hic sibi remediumi

Et atrium ínterius Fopuli non cedat in ususí

Nec
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Nec unquam illic introeat Mulier

Tuplica invitus bic nema negotia solbat,

Tíos ubi jam tenerum Cenobialem migar.

Per hec quod novimus (#) quia Cenovialew claruít ibi decus.

Modo vero cognoscimus eo quondam Sacerdos nomine Arge-

iigusAbba, & Sóror ejus nomine Sarra , venerunt de finibus

Spanie tempore dive memorie proabii mei Domini Frollani Prin-

cípis :::::::: qui concessit eis ipsum Jocum , & construerunt

Monasterium, & fecerunt Cenobium multorum secundum Nor-
mam Sandorum Patrum. Et per hordinatione ipsius Principia

prendiderunt Villas de Sueco antiquo ab stirpe relióla. Id sunt

¡Villas prenominatas. In Bercio , Villa que dícunt Viogio. Et
fecerunt Eglesia Sandi Joanni , ínter dúos discurrentes Sile , &
Cua. In Jorres , Senrra semine modíos VII1I. In Karioga Villa-

re que dicunt Parata. In Bubal , Eglesiam quam dícunt Celia

hic Orantes. In Cumarro , Villare que dicunt de Sanda Mari-
na, ín maris ripa , ad Saliense , Villa ad Castrellum

,
quod di-

cunt Lustris. Eglesia Sandi Petri, & Salinas quod vocitant Sam-
manegas. In Lauzara , Eglesias Sandi Christophori

, & Sandi
Joanni , cum suas Villas & suos términos per ubi eas delimita-

vit:::::::::::prenominatos

& fecerunt inde testamentum de ipsas Villas jam supradidas

cum suas Eglesias, vel ómnibus ejus adjacentiis::. :::::: suis,

in nomine Monasterii ejus, Et prenominaberunt fratres in ipso

testamento, per unumquemquem , quis
,
qualem Villam presir,

ut firmitatem habuisset.

Postea vero vene Proabus meus jam supradidus Dominus
Adefonsus adhuc in pueril ia , remorabit ibidem in Samma-
nos, & in aiium locellum quod dicunt Subregum in ripa Lau-
re cum fratres , multo tempore ,

'in tempore persecutionis ejus.

Postquam conñrm?tus fuit , & undus in Regno , iterum con-
firmabit eis , adque contest: bit. ipsum- Monasterium , & ipsas

[Villas per suisterminis , & locas antiquis.

Ad multorum vero tempus venir Ophilus Abba , cum Deo
vota nomine Maria > de Spania , & posiderunt ipso Monaste-

rio

(*) L. cognovimús. .
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rio ab integro
,
per concessione Abü mei Domíní Hordonü,

seu & genitoris mei Domini Adefonsi Principis. Post obitum
vero ejus , iterum vero fratres

,
qui usque nunc conmorantcs

fuerunt , ac si pertranseuntes ob quod omnes ipsos testamen-
tos

, pados ; vel dotes Monasterii Eglesie ejusdem , non inve-

nerunt , eo quod , ut arbitramus deperierunt , aut 1111 eos fu-

raverunt | i 1 11 vero quidem de tempore Ofilonis usque nunc,

qui iba conmorantes fuerunt
,
partim In id escusantes

,
partim

arbsqMe Legis censura , & Christi jugo esse volentes , nec in

vira Sánela , & loco hoc \ mentientes Spiritui Sánelo
,
perse-

verane , sed imperiti , & inútiles , non mortificantes , sed vivi-

ficantes carnem suam, non ad edificationem suam , vel popu-
lorum j sed valde quod .est timendum , 'ad interitum , & per-

didionem animarum suarum.

Hinde pro harce causa , ideoque jam supradidus Hordo-
nius Rex , dum ista ,.

hordinabi ibidem fratrum congregationem qui Cenobialem vi-

tam degeant , sicut ex antiquo claruit. Ideo propria mea elegí

voluntaren) ut apud vestram multitudinem consequar gratiam.

Oífero , & dono Sacro & Sando altarlo , Eglesieque vestre in

ipso Monasterio , ut dixi , Confero ibidem Sacris Sandis alta-

ribus suis in ornamentor Cruce argéntea, Capsa
argéntea, tres Coronas argénteas, Cauces dúos argén-

teos, Pateras duas argénteas ,*Candelabrum argenteum, Tu-
ribulum& Lucernam , Aquamaniles , Signumzz Vestimenta al-

*

taris , Frontales , Palíeos , Vellos principales
,
qui ínter vestivo-

lum & airare dependunt. Vestimenta Monacorum , Albas, Ca-
sulas , Lineas & Laucas. Libros Eglesiastes , id sunt , Anti-

phonarum , Orationum , Comicum , Manuales dúos , Psalte-

rium , Passionum , dúos Orationum Ordinos , dúos Precum.
Libros spirituales, id est; Homeliarum , Dialogorum. Home-
lia Propherarum, Disposirio Esaye Prophete. Parte de Mora-
rio. Degada Psalmorum. Testum Evangeliorum. Librum Re-
gularum. Generae Officiorum , Scinonimarum. Aepistola-

rium , Erhimolijarum , Abtatigum Laterculumzr In Sancho

Christophoro in Lauzara , Antiphonarium , Orationum , Co-
m'cum , dúos Manuales , & Psalteriumn In Sando Jhoanne in-

Viogiom In Sando Petro es... quantos ibi inveneritis.

Adi*

Prtvilegium Ordonii II. 383
Adido quoque , & dono ob honore Eglesie Sanfti Julia-*

ni vel sociorum ejus
,
pro sustcntatione mansionum & vidum

fratrum , vel Religiosorum Monacorum in hunc locum degen-

tium , atque in vida Sanda persevcrantium ,
pro sustentatio-

ne pauperum , & Peregrinorum ibidem Ospitium advenien-

tium , ipsum locum cum omnes suas adjacentias
y
Villas que

in circuitu cjus sunt , per. suos términos per ubi eos obtinue-

runt Argerigus Abba , seu & Ofilo , setundum fuit testa-

mcntum proavio meo jam supradido, Dcmnus Adefonsus; sic

& hegó confirmo post partem Monasterii homnia ad intecrum:

Eglesias > Domos cum illorum introsicum edificiis , Terris, po-
miferis

y
vineis , vel omnia quidquid ad prestantia loci ipisius

esse videtur. Sive , & omnes ipsas Villas jam supra nominatas»

... . Omnia trado , adque concedo , ut habea

confirmata & corroborata , devotione , simul & dona-
tione decerno i, ut quisquís Sacerdos > vel Religiosorumque

Peo y in hunc locum > per padum , vel placidum Regule,

ditati , an pauperes
y se tradiderint deserviendum , sub manu

Abbatis , vel Senioris , sint iüis hec omnia supra... .....

ccmunia ita dumtaxat ut Sanda Eglesia testimoniis bonis ornent,

& sibi lucrum previdendo aucmentent.
Si quis igitur de hinc ad insubsequentibus temporibus,

tam ex Clerieis
,
quam ex Laicis , vel cujuspiam assertionis, aut

generis homo , contra hanc Scripturam , & votum quocumque
patratum , vel ausum temptaverit insurgere , hac de adpres-
tationibus loci ipsius aliquid presumpserit subvertere ex votum
meum , immutando , furando , vendendo , occupando , vel

alienando '•» sit Anathemma Marenata
r
in conspedtu DeiOm-

nipotentis ; & Sandorum Apostolorumque , hac Martyrum
ejus , & dupla confusione cum Juda traditore , ab Spiritu

Sando in eterna damnatíone , non careat. Et hic in seculo,

omnes maledidiones que scripte sunt in Libro Moysi , supe r

eum venianr. Et damna Legum
r distridus & quohadus exol-

bat. RdaScriptura Dotis , vel Testa-mentí , hac Donationís,

á Principe Domno Hordonio , Rege r Pió , in Concilio Epis-
coporum , adque Ortodoxorum

y
quorum subter Confirma-

tionis habentur signacula. Sub die Kalends Augusts Era
DCCCCLX* 32 Hordonius Rex , hunc Testamentum Dotis,

&
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x